ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG TRÍ

Số: 595/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Trí, ngày 22 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận điển hình tiên tiến trong phong trào

thi đua yêu nước giai đoạn 2020 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP, ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Kế hoạch số 500/KH-UBND ngày 23/10/2024 của UBND tỉnh về tổ

chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp và Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Hà

Tĩnh lần thứ VIII tiến tới Đại hội thi đua yêu nước toàn Quốc lần thứ XI; Kế hoạch

số 270/KH-UBND ngày 28/7/2025 của UBND phường Sông Trí về tổ chức Hội

nghị điển hình tiên tiến, tiến tới Đại hội thi đua yêu nước toàn tỉnh lần thứ VIII,

toàn quốc lần thứ XI;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng thi đua khen thưởng phường ngày 21/8/2025;

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 16/TTr-VHXH

ngày 21/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận điển hình tiên tiến đối với 10 tập thể và 19 cá nhân có

thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020 - 2025.

(có danh sách kèm theo)

Điều 2. Kinh phí khen thưởng thực hiện theo Điều 54, Nghị định số

152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ và được trích từ nguồn kinh phí

thi đua, khen thưởng năm 2025.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng phường; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị

liên quan và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

Gửi văn bản điện tử./.

CHỦ TỊCH

                 Phan Văn Quang

DANH SÁCH

Các tập thế, cá nhân điển hình tiên tiến giai đoạn 2020 - 2025
(Kèm theo Quyết định số 595/QĐ-UBND ngày 22/8/2025

của Chủ tịch UBND phường)

I. Tập thể

1. Hội đồng Bồi thường, h  trợ, tái định cư;

2. Quỹ tín dụng nhân dân Kỳ Anh;

3. Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Tiến Minh;

4. Công ty CP Môi trường đô thị Kỳ Anh;

5. Câu lạc bộ “Ngân hàng máu sống” (Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh);

6. Trường trung học phổ thông Kỳ Anh;

7. Nhân dân và cán bộ tổ dân phố Hưng Hòa, phường Sông Trí;

8. Nhân dân và cán bộ tổ dân phố Hưng Lợi, phường Sông Trí;

9. Nhân dân và cán bộ tổ dân phố Hoàng Trinh, phường Sông Trí;

10. Nhân dân và cán bộ tổ dân phố Bắc Châu, phường Sông Trí.

II. Cá nhân

1. Ông Nguyễn Anh Ngọc, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường Sông Trí;

2. Ông Trần Ngọc Sơn, Phó Chủ tịch MTTQ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh

phường Sông Trí;

3. Ông Nguyễn Văn Nguyệt, Bí thư chi bộ, Chủ tịch Công đoàn trường

THPT Kỳ Anh;

4. Bà Nguyễn Thị Huyền, Công nhân Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Kỳ Anh;

5. Thiếu tá Hoàng Mạnh Tùng, Trưởng Công an phường Sông Trí;

6. Bà Nguyễn Thị Lê Na, Trưởng phòng Tổ chức hành chính, Chủ tịch Công

đoàn Bệnh viện đa khoa thị xã Kỳ Anh;

7. Bác sỹ Võ Minh Tuấn, Phó Trưởng khoa Ngoại, Bệnh viện đa khoa thị xã

Kỳ Anh;

8. Bà Trần Thị Vân Anh, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công

phường Sông Trí;

9. Bà Trần Thị Thu Hiền, Giáo viên trường THCS Sông Trí;

10. Bà Trương Thị Huệ, Giáo viên trường THCS Trinh Lợi;

11. Ông Hoàng Nhật Tiến, Hiệu trưởng trường Tiểu học Hưng Trí;

12. Em Lê Thùy Phương, Học sinh trường THCS Sông Trí;

13. Ông Nguyễn Quang Tuấn, Bí thư chi bộ, Trưởng ban công tác mặt trận

Tổ dân phố 2;

14. Bà Chu Thị Thu, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường

Sông Trí;

15. Bà Nguyễn Thị Lam, Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng, Đảng ủy

phường Sông Trí;

16. Bà Lê Thị Minh Đức, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ TDP Thuận Châu;

17. Bà Nguyễn Thị Là, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ TDP Hưng Thịnh;

18. Ông Phan Công Hồng, Hội viên Chi hội Cựu chiến binh TDP Hưng Lợi;

19. Ông Phạm Đình Toản, Hội viên Chi hội Nông dân TDP Trần Phú.

		2025-08-28T15:36:07-0800

		2025-08-29T09:53:25+0700

		2025-08-29T14:19:50+0700